Ter completa imparcialidade e não estar em situação de conflito de interesses 

em relação às PARTES do CONTRATO; 

6.2.2. O VERIFICADOR INDEPENDENTE deverá, comprovadamente, ter executado 

serviços que envolvam operações de transporte por balsa, com mais de 25.000 

(vinte e cinco mil) veículos movimentados no somatório de quaisquer 12 (doze) 

meses contínuos de operação, o que poderá ser comprovado por qualquer 

documento idôneo, admitindo-se autodeclaração de experiência apenas se 

acompanhada de documentos capazes de demonstrar a veracidade das